Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _______________ 2021 года      				                           №____-р

Об организации проведения
Дня памяти и скорби на
территории Ягоднинского
городского округа в 2021 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 8 июня 1996 года № 857 «О Дне памяти и скорби»:
 1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, согласно приложению.
2. Руководителям комитета образования, комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа обеспечить:
- проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, согласно утвержденному плану;
- предоставление информации о проведенных мероприятиях для размещения на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа.
  3. Рекомендовать начальнику Отд МВД России по Ягоднинскому району обеспечить охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории Ягоднинского городского округа.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского городского округа                                                       Н.Б. Олейник
Утвержден
распоряжением администрации Ягоднинского городского округа
от ______________2021г. №_____

ПЛАН
мероприятий, посвященных проведению Дня памяти и скорби на территории
Ягоднинского городского округа в 2021 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Освещение мероприятий, проводимых в учреждениях округа
	июнь
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	2
	Организация информационных публикаций
	июнь
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	3
	Публикация материалов в рубрике «Большая перемена»
	июнь
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	4
	Книжные выставки «Вечный огонь памяти и скорби», «Нам не забыть ту роковую дату».
	15-22.06.2021
	ЛОУ округа
	Руководители ЛОУ

	5
	Книжная выставка «22 июня 1941 года»
	16-22.06.2021
	МБУ «Центральная библиотека ЯГО»
	Сафронова О.В.

	6
	 Выставка - «Это знать и помнить мы должны!»
	16-26.06.2021
	МБУ «Центральная библиотека ЯГО»
	Сафронова О.В.

	7
	Памятный марафон - «Мы помним…»
	21.06.2021
	МБУ «Центральная библиотека ЯГО»
	Сафронова О.В.

	8
	Слайд-презентация «Страшное слово - война»
	22.06.2021
	МБУ «Центральная библиотека ЯГО»
	Сафронова О.В.

	9
	Митинг памяти и скорби «Солдатская память….9 грамм»
	22.06.2021
	Мемориал Славы
п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	10
	Час мужества «Есть в красках Победы оттенки войны…»
	22.06.2021
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино ЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	11
	Митинг «От советского Информбюро»
	22.06.2021
	Площадь у стелы Победы
	Ермоленко И.В.

	12
	Митинг «Если мы войну забудем»
	22.06.2021
	Мемориал ВОВ п. Дебин
	Жовтянская А.В.

	13
	Тематическая выставка «Тот самый первый день войны»
	22.06.2021
	Библиотека  п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	14
	час памяти - «Мы этой памяти верны»
	22.06.2021
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	15
	Книжная выставка – просмотр «Многое забудется, такое - никогда!»
	22.06.2021
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	16
	Урок мужества «Память в сердце бережно храним»
	22.06.2021
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	17
	Молодежная акция «Георгиевская ленточка»
	22.06.2021
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	18
	Торжественный митинг «День памяти и скорби»
	22.06.2021
	Мемориал «Черный тюльпан»
п. Синегорье
	Князев С.Б.

	19
	Онлайн – акция «Свеча памяти»
	22.06.2021
	ЛОУ округа
	Руководители ЛОУ

	20
	Урок мужества «Герои - пограничники»
	22.06.2021
	ЛОУ округа
	Руководители ЛОУ

	21
	Участие в митинге, посвященном Дню памяти и скорби
	22.06.2021
	ЛОУ округа
	Руководители ЛОУ

	22
	Акция «Журавлик мира или день без выстрела на земле»
	22.06.2021
	ЛОУ округа
	Руководители ЛОУ

ПРОЕКТ РАСПОРЯЖЕНИЯ
«Об организации проведения Дня памяти и скорби в Ягоднинском городском округе в 2021 году»

Подготовлено:
главным специалистом администрации Ягоднинского городского округа
Мармус Е.В.

____________________________________________
(дата)                                (подпись)

Согласовано:

	№  п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Заместитель главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам
	Высоцкая Т.В.

	2
	Управляющий делами администрации Ягоднинского городского округа
	Ступак Е.В.

РАЗОСЛАТЬ: 6 экземпляров

1. Заместителю главы по социальным вопросам  Высоцкой Т.В.
2. Ответственному секретарю КпДНиЗП Мармусу Е.В.
3. Руководителю комитета образования Чевичеловой И.А.
4. И.о. руководителя комитета культуры Шишковой В.М.
5. Начальнику Отд МВД России по Ягоднинскому району Поросенову Е.П.
6. Главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н. Е.